
TABOR x SG Geotechnika Strana 1 (celkem 5) 

Průzkum a zajištění Tržního náměstí 

SD/00659/2019 
S M L O U V A   O   D Í L O 

 
uzavřená ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. v platném znění 

(Občanský zákoník) 
 
 
I 

 Smluvní strany 
 
1. Objednatel:          MĚSTO TÁBOR 
                                  Žižkovo náměstí č. p. 2, 390 01 Tábor 
IČ: 00253014 
DIČ: CZ00253014 
Zastoupené: Ing. Štěpán Pavlík, starosta města 
Bankovní spojení: xxxx x.x., xxxxxxx xxxxxx xxxxx xxxxx xxxxxxxxxxxxxx 
Telefon:              xxx. xxx xxx xxx, xxx. xxx xxx xxx xxxx. xxxxx xxxxxxx      

              xxx. xxx xxx xxx, xxx. xxx xxx xxx xxxx. xxxxxxxx xxxxxxx 
 

Osoby oprávněné jednat:                         
- ve věcech smluvních:              Ing. Štěpán Pavlík, starosta města      
- v realizaci díla a věcech technických:    Ing. Pavel Stolař – vedoucí oddělení 
                                                                 přípravy a realizace investic OIaSF 
                                                                 xxxxxxxx xxxxx.xxxxxxxxxxxxxx.xxx 

     Ing. Vladimír Kofroň – koordinátor BOZP a 
                                 opravy propadu  
                                 xxxxxxxx xxxxxxxx.xxxxxxxxxxxxxx.xxx                                

 
 
2. Zhotovitel: SG Geotechnika a.s.  
Sídlo: Geologická 4, PSČ 152 00 Praha 5  

OR u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 992 
jako právnická osoba                         

IČ: 411 92 168 
DIČ: CZ41192168  
Zastoupený: xxx. xxxx xxxxxx, xxxx xxxxxxxxxxxxxx  
     xxxxxx xxxxx, xxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxx 

Bankovní spojení:   xxxxxxxx xxxxx xxxxx  
xxxxx xxxxx    xxxxxxxxxxxx 

Telefon: xxxx xxx xxx xxx, xxxxxx xxx xxx xxx 
Mail: xxxxxxxxxxxxxxxx.xxx xxxxxx.xxxxxxxxxxxxxxxxxx.xx 

Osoby oprávněné jednat:                         
- ve věcech smluvních:              xxx. xxxx xxxxxx, xxxxxxx xxxxxxx 
      xxx. xxxxxx xxxxxx, xxxxxxxxxx xxxxxxx      
- v realizaci díla a věcech technických:    xxx. xxxxxx xxxxxx, xxxxxxx xx x xxxx 
 
 
 
 



TABOR x SG Geotechnika Strana 2 (celkem 5) 

Průzkum a zajištění Tržního náměstí 

 
 

 
II 

Předmět smlouvy 
 
Předmětem smlouvy je v rámci akce „Oprava propadu na Tržním náměstí 
v Táboře“ dle předložené cenové nabídky, schválené radou města, realizace 
„Průzkumu a zajištění propadu na odstranění havárie podzemního objektu na Tržním 
náměstí v Táboře“. Cenová nabídka, schválená radou města usnesením č.663/11/19 
z 27. 5. 2019 obsahuje zajištění: 

1.) Projektová dokumentace sanačních prací 
2.) Inženýrská činnost pro realizaci se zajištěním projednání na OBÚ 
3.) Průzkumné vrtné práce a dokumentace 
4.) Sanační práce propadu včetně technického a geotechnického dozoru 
 
 

 
III 

Doba a způsob plnění 
 

Zahájení prací:  dnem oboustranného podpisu smlouvy,  
 Sanační práce po 17. 9. 2019 tj. po ukončení kulturního 
 Festivalu Táborská setkání 2019.  

Ukončení prací:   do 30. 12. 2019, v případě vnějších a nepředpokládaných vlivů 
bude termín upřesněn dle průběhu a výsledků prací a zjištěných 
skutečností.  

 
Předmět plnění bude splněn dokončením díla bez vad a nedodělků a předložením 
závěrečné zprávy s vyhodnocením prací, kterou obdrží objednatel ve 2 vyhotoveních 
a na DVD nosiči. Dílo je ukončené jeho převzetím objednatelem. O předání a 
převzetí bude mezi smluvními stranami sepsán protokol opatřený podpisy 
oprávněných zástupců.   
 

 
IV 

Cena prací 
 
Cena se sjednává jako smluvní v souladu se zákonem č. 526/90 Sb. o cenách 
(v platném znění) a činí:  1 684 300 Kč bez DPH 

    353 703 Kč  DPH 21% 
 2 038 003 Kč s DPH 

je cenou konečnou dle výkazu výměr zpracované nabídky a nebudou požadovány 
žádné vícepráce spojené se zakázkou, pouze v případě požadavku objednatele.  
 
Stanovení celkové ceny je v přiložené cenové specifikaci, která je nedílnou součástí 
této smlouvy. 

• V případě víceprací vyvolaných objednatelem, jsou smluvní strany povinny tento 
rozsah sjednat včetně ceny, a to formou písemného dodatku k této smlouvě. 
Vícepráce budou popsány formou výkazu výměr či položkového rozpočtu 
zhotovitele a odsouhlaseny zástupcem objednatele. 



TABOR x SG Geotechnika Strana 3 (celkem 5) 

Průzkum a zajištění Tržního náměstí 

• Zhotovitel se zavazuje při oceňování případných víceprací (méněprací)  
k používání metody, použité při zpracování nabídky. Zhotovitel se rovněž 
zavazuje používat při oceňování víceprací, vzniklých v průběhu realizace díla 
cenových úrovní při zpracování nabídky. 

• V případě, že nebudou z objektivních důvodů provedeny některé práce dle 
výkazu výměr, sníží se sjednaná cena díla o hodnotu neprovedených prací. 

• Dohodnutá smluvní cena může být změněna pouze na základě písemné dohody 
stran.  

 
 

V 
Fakturace a placení dodávky 

 
Cena za dílo bude uhrazena průběžně zadavatelem na základě faktur – daňových 
dokladů vystavených zhotovitelem měsíčně. Dnem zdanitelného plnění bude den 
vzájemně předaného a převzatého díla uvedeného v předávacím protokolu, který 
bude součástí faktury-daňového dokladu. Splatnost faktury se sjednává 21 dní po 
doručení objednateli.            
Objednatel je oprávněn – před uplynutím lhůty splatnosti – vrátit bez placení fakturu, 
jež neobsahuje výše uvedené dohodnuté náležitosti nebo má jiné závady v obsahu. 
Ve vrácené faktuře musí být vyznačen důvod vrácení. 
 
Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti vrácenou fakturu opravit nebo nově 
vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. 
Nová lhůta běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově vyhotovené faktury 
objednateli. 
 

VI 
Sankce a smluvní pokuty 

 
Sankce, smluvní pokuty a náhrada škody jsou určeny za každý započatý den. 
Procentuální výpočet smluvní pokuty je odvozen od ceny nedokončených prací podle 
článku IV této smlouvy. V případě, že zhotovitel nedodrží termíny plnění, je povinen 
zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dosud neprovedeného a nepředaného 
objemu prací nasmlouvaného díla, nejvýše však 10% ceny díla. Jestliže zhotovitel 
neodstraní vady, za které odpovídá ve lhůtách smluvených s objednatelem, je 
povinen zaplatit smluvní pokutu 500,- Kč za každý den prodlení a každou jednotlivou 
vadu.  
 
V případě, že je objednatel v prodlení se zaplacením ceny, je povinen zaplatit 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z nezaplacené částky, nejvýše však 10 % ceny díla. 
  
Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody podle podmínek 
občanského zákoníku. 

 
VII 

Záruka 
 

Zhotovitel se zavazuje, že práce provede v souladu s nabídkou, projektovou 
dokumentací tak, aby byly naplněny cíle projektu a byly splněny požadavky 
objednatele. Zhodnocení prací bude uvedeno v závěrečné zprávě s výsledky prací a 



TABOR x SG Geotechnika Strana 4 (celkem 5) 

Průzkum a zajištění Tržního náměstí 

pevnostních zkoušek injektážního materiálu. Záruční doba činí 60 měsíců od převzetí 
prací.  
                                                                                                    

 
VIII 

Zvláštní ujednání 
 
1. Postup a objem prací bude průběžně konzultován a upřesňován s  objednatelem 

prostřednictvím oprávněných osob.  
 
2. Práce budou prováděny v souladu se zadáním, dle projektové dokumentace, 

zjištěných výsledků průzkumu a platných norem a předpisů za účasti stálého 
geotechnického a technického dozoru. 

  
3. Zhotovitel si zajistí: 

- vedení stavebního deníku 
- připojení na nezbytné energie zařízení staveniště (tj. přípojka elektrické energie   
  nebo elektrocentrála, zdroj technologické vody),  

    - přístup na staveniště, 
    - průběhy podzemních vedení inženýrských sítí a jejich vytyčení 
    - pronájem dopravního značení na staveništi, DIO, oplocení staveniště (stávající) a 
      podání žádostí o stanovení přechodné úpravy provozu na odboru dopravy MěÚ 
      Tábor vč. případných dalších správních rozhodnutí požadovaných OD.   

Objednatel zajistí: 
- demontáž kamenného oblouku v propadu poblíž bašty (zajistí odbor životního 

prostředí do 17.9.2019) 
- archeologický dohled (pokud bude vyžadován) 

Zhotovitel a objednatel se zavazují k součinnosti při zajištění přípravy akce. 
                                                                                                     

4. Práce budou prováděny za účasti geotechnického a technického dozoru při 
dodržení technologického postupu prací a v souladu s požadavky a povinnostmi 
uvedenými v projektu.  

 
5. Za práce a jejich kvalitu odpovídá pověřený „závodní“ dodavatele prací (budou 

dodržovány technologické postupy a zvláštní podmínky, stanovené projektovou 
dokumentací. 

                                                                                                
6. Pozemky využívané při realizaci prací budou po ukončení prací uvedeny do 

zrekultivovaného stavu. Předání bude zajištěno předávacím protokolem.  
                                                                                                         
 

IX 
Ostatní ujednání 

 
1. Tuto smlouvu lze měnit či zrušit pouze písemným, oboustranně potvrzeným 

ujednáním, výslovně označeným "Dodatek ke smlouvě". Jiné zápisy, protokoly 
apod. se za změnu smlouvy nepovažují. 
 

2. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádného plnění této 
smlouvy, je tato povinna to bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a 
vyvolat jednání zástupců smluvních stran. 



TABOR x SG Geotechnika Strana 5 (celkem 5) 

Průzkum a zajištění Tržního náměstí 

       
3. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž po podepsání po jednom 

obdrží objednatel a zhotovitel. 
                                                                                                                      
4. Účinnost této smlouvy počíná zveřejněním smlouvy v Registru smluv, které zajistí 

objednatel.         
 

5. Uzavření smlouvy bylo odsouhlaseno na jednání Rady města Tábor konaném 
dne 27. 5. 2019, usnesením č. 663/11/19. 

 
6. Nedílnou součástí smlouvy o dílo je cenová nabídka zhotovitele.                                                                                              
 
 
V Táboře dne 26.7.2019                           V Praze dne  18.7.2019 
 
 
Objednatel :                                                                Zhotovitel : 
 
 
 
 
 
………………………………..                                       ………………………………….. 
      Ing. Štěpán Pavlík      xxxxxx xxxxx 
  starosta města Tábora                                                   předseda představenstva  
         
 
 
 
 
 
 
    



Stavba: Odstranění havarijního stavu podzemního objektu na Tržním náměstí - průzkum a sanace propadu Objednatel:  Město Tábor
Objekt: Tábor - propad náměstí u podzemního objektu v blízkosti středověkého opevnění Zhotovitel:    SG Geotechnika a.s.

P.Č. Kód položky Popis položky MJ Celkem MJ Cena celkem

SO 01 Průzkum a sanace propadu náměstí u podzemního objektu, stabilizace podloží 

I. Inženýrské a projekční práce 145 050 Kč

II. Průzkumné práce 285 035 Kč

III. Sanační práce 1 254 215 Kč

1 684 300 Kč

Poznámka: Kalkulace nákladů zpracována s využitím ceníku stavebních prací CS ÚRS Praha (cenová úroveň 2018) a ceníku inženýrských prací UNIKA 2017. 

Spotřeba sanační směsi nepočítá s úniky do navazujících prostor případných podzemních prostor (sklepů apod.)

Položky neoceněné (tj. 0 Kč) dle projektanta mohou souviset s realizací, ale nejsou předmětem objednávky zadavatele. V některých případech mohou nastat.

Zpracoval: Ing. Martin Šefrna
projektový manažer podzemních staveb

báňský projektant, specialista vlivy na povrch

PROJEKT STAVBYSOUHRNNÝ ROZPOČET STAVBY S VÝKAZEM VÝMĚR

Cena MJ

CELKEM STAVBA bez DPH


